АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О Р. 0 ^  2021 г. № SO

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Организация питания детей,
обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального
образования -  Спасский муниципальный район Рязанской области»,
утвержденный постановлением администрации муниципального
образования -  Спасский муниципальный район Рязанской области от
05.12.2013 г. № 1772, в редакции от 29.12.2015 г. № 1133, от 21.03.2017 г.
№ 273, от 26.03.2019 г. № 196, от 02.11.2020г. №581

В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных
регламентов исполнения муниципальных функций (предоставление
муниципальных услуг) в администрации муниципального образования -
Спасский муниципальный район Рязанской области, утвержденным
постановлением администрации муниципального образования - Спасский
муниципальный район Рязанской области от 04.02.2011 г. № 100 «О порядке
разработки „и утверждения административных регламентов исполнения
муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)»
администрация Спасского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Организация питания детей, обучающихся в
общеобразовательных учреждениях муниципального образования
Спасский муниципальный район Рязанской области» в редакции
постановлений от 05.12.2013 г. № 1772, от 29.12.2015 г. № 1133, от 21.03.2017 г.
№ 273, от 26.03.2019 г. № 196, от 02.11.2020г. №581 изменения, изложив п.2.5.
в следующей редакции:

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной
Услуги.

1. Конституция Российской Федерации; *ОПИЯ ВЕРНА

подпись ̂

ШШГ  /

2. Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации»;

3. Постановление Главного государственного санитарного врача от
16.02.2005г. №6 «О первоочередных мероприятиях по профилактике
заболеваемости детского населения страны»;

4. Постановление Главного государственного санитарного врача РФ
от 27.10.2020 № 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и
норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения";

5. Постановление Главного государственного санитарного врача РФ
от 28 сентября 2020 № 28 СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи";

6. Закон Рязанской области от 21 декабря 2016 года № 91-03
«О мерах социальной поддержки населения Рязанской области»;

7. Устав муниципального образования -  Спасский муниципальный
район Рязанской области;

8. Положение об управлении образования и молодежной политики
администрации муниципального образования Спасский муниципальный
район, утвержденное Решением Спасской районной Думы от 30.05.2013г.
№44/3;

9. Уставы муниципальных образовательных учреждений.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Спасского района по социальной политике
Кротова Ю.А.

Г лава администрации
Спасского района